
STAROSTA ŁÓDZKI WSCHODNI 

90 - 113 Łódź, ul. H. Sienkiewicza 3  

 

Łódź, dnia 24 września 2025 r. 
OŚRiL.6241.8.2024.SS 
 

 

P O S T A N O W I E N I E 

 

Działając na podstawie art. 36 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572, z późn. zm.), w związku z toczącym się 

postępowaniem w sprawie wydania decyzji ograniczenia oddziaływania na środowisko i jego 

zagrożenia oraz przywrócenia środowiska do stanu właściwego, w związku z przekroczeniami 

dopuszczalnego poziomu hałasu w porze dnia oraz w porze nocy, w związku z ruchem 

drogowym na drodze wojewódzkiej nr 713, w miejscowości Kurowice, gm. Brójce. 

 

postanawiam: 

 

wyznaczyć nowy termin załatwienia sprawy – do dnia 24 listopada 2025 r. 

 
Uzasadnienie 

 

Postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji ograniczenia oddziaływania 

na środowisko i jego zagrożenia oraz przywrócenia środowiska do stanu właściwego wszczęte 

zostało w związku z przeprowadzonymi przez Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 

w Łodzi pomiarami hałasu i stwierdzonymi przekroczeniami dopuszczalnego poziomu hałasu 

(protokół kontroli nr WIOS-LODZ 132/2025  z dnia 23 kwietnia 2025 r.) w porze dnia oraz  

w porze nocy, na terenach podlegających ochronie akustycznej, w związku z ruchem 

drogowym na drodze wojewódzkiej nr 713, ul. Rokicińska 3, gm. Brójce. 

W dniu 22 maja 2025 r. tut. Organ na podstawie art. 50 ustawy - Kodeks postępowania 

administracyjnego wezwał stronę postępowania do złożenia wyjaśnień w ww. sprawie.  

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi pismem z dnia 5 czerwca 2025 r. (data wpływu:  

9 czerwca 20225 r.) znak: ID.611.685.2025.RC.713 przedstawił wyjaśnienia do ww. sprawy 

oraz wystąpił z prośbą o przekazanie informacji dot. przekroczenia dopuszczalnych poziomów 

hałasu w miejscowości Kurowice. 

Następnie w dniu 12 czerwca 2025 r. tut. Organ przekazał Zarządowi Dróg 

Wojewódzkich protokół kontroli Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Łodzi  

nr WIOS-LODZ 132/2025 z dnia 23 kwietnia 2025 r. oraz sprawozdanie Centralnego 

Laboratorium Badawczego Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska nr 24/LO/PT/2025  

(z pomiarów hałasu komunikacyjnego) z dnia 18 kwietnia 2025 r. 

W dniu 18 lipca 2025 r. tut Organ na podstawie art. 50 ustawy - Kodeks postępowania 

administracyjnego wezwał stronę postępowania do przedstawienia wyjaśnień w ww. sprawie 

oraz wskazał miejsce przeprowadzenia pomiarów hałasu. 



 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi pismem z dnia 11 sierpnia 2025 r. (data wpływu:  

19 sierpnia 20225 r.) poinformował tut. Organ, iż Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi podejmie 

działania mające na celu redukcję hałasu na wskazanym terenie. Jednocześnie zwrócił się  

z prośbą o udostepnienie pełnej dokumentacji z przeprowadzonego przez WIOŚ badania. 

W związku z powyższym tut. Organ pismem z dnia 27 sierpnia 2025 r. wystąpił do 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska z prośbą o udostępnienie pełnej 

dokumentacji w ww. sprawie. 

Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Łodzi pismem znak: WI.7023.11.18.2025.KTD 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. przekazał ww. sprawę do Centralnego Laboratorium Badawczego 

Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Łodzi.  

W dniu 12 września 2025 r. do tut. Organu wpłynęło pismo Centralnego Laboratorium 

Badawczego Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Łodzi informujące, iż dokumentacja 

dot. pomiarów hałasu emisji z drogi wojewódzkiej nr 713 w miejscowości Kurowice nie może 

zostać udostępniona. Powyższą informację w dniu 17 września 2025 r. tut. Organ przekazał do 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Łodzi. 

Następnie w dniu 23 września 2025 r. tut. Organ na podstawie art. 50 ustawy - Kodeks 

postępowania administracyjnego wezwał stronę postępowania do złożenia wyjaśnień  

w ww. sprawie, poprzez wskazanie, czy wystąpiono do organu zarządzającego ruchem  

o wyrażenie zgody na zmianę organizacji ruchu. 

Z uwagi na fakt, iż zajęcia stanowiska w ww. sprawie przez Zarząd Dróg Wojewódzkich 

w Łodzi ma znaczenie dla rozpatrzenia sprawy oraz biorąc pod uwagę konieczność dokonania 

analizy zebranego materiału dowodowego oraz umożliwienie stronom zapoznanie się 

 i wypowiedzenie co do zgromadzonych w sprawie dowodów, zasadnym jest wyznaczenie 

nowego terminu jej załatwienia – do dnia 24 listopada 2025 r.  
 

Z up. Starosty 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska,  

    Rolnictwa i Leśnictwa 
 Sylwia Szol 

 

 

 

 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572, z późn. zm.), stronom służy prawo do wniesienia 

ponaglenia do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Łodzi za pośrednictwem Starosty 

Łódzkiego Wschodniego w terminie 7 dni od dnia doręczenia. 

 
 
Otrzymują: 

1. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi, al. Piłsudskiego 12, 90 – 051 Łódź,  
(AE:PL-50048-73691-EFVCW-15), 

2. aa. 


		2025-09-24T10:02:31+0200




